[bookmark: _GoBack]										Проект
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города Набережные Челны субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в городском сообщении, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 06.07.2023 №5870
В соответствии с пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Набережные Челны субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в городском сообщении, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 06.07.2023 №5870, следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Сведения о субсидии размещаются на официальном сайте муниципального образования город Набережные Челны в сети «Интернет» (далее - сайт города) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Городского Совета о бюджете (решения Городского Совета о внесении изменений в решение о бюджете города).».
2) наименование главы 3 изложить в новой редакции:
«Глава 3.  Требования к отчетности и требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение».
3) приложение № 4   дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5. Договор, дополнительное соглашение к договору, в том числе дополнительное соглашение о расторжении договора (при необходимости) заключаются между Исполнительным комитетом и получателем субсидии, а также иной организацией в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации, Исполнительным комитетом.
В случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном договором о предоставлении субсидии, между сторонами договора о предоставлении субсидии согласовываются новые условия договора или расторгают договор при не достижении согласия по новым условиям.».
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета						Ф.Ш. Салахов